
quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto Financeiro/Contábil

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

 

 

DECRETO MUNICIPAL N° 24, de 31 de Dezembro de 2024. 

 

 

Dispõe sobre o Cancelamento dos saldos de Restos 

a Pagar Processados e Restos a pagar não 

Processados, inscritos até o exercício de 2011 a 

2019, prescritos e, da outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com a Lei Orgânica do Município ainda,considerando no que dispõe a 

Instrução Cameral do TCM/BA n° 005/2011-1ª C e a Instrução Cameral n° 

001/2019-1ª C. 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° Ficam cancelados os Restos a Pagar Processados e não Processados relativos 

aos exercícios de 2011 a 2019, dos orgãos e entidades orçamentárias da 

Administração Direta e Indireta do Município, constantes do Orçamento Fiscal e da 

Seguraridade Social. 

 

Art. 2° A inscrição de despesas classificadas como Restos a Pagar Processados e não 

Processados, no encerramento do exercício financeiro atual fica condicionada à 

indicação pelo Ordenador de Despesa de cada Orgão e Unidade Orçamentária. 

 

Art. 3° O cancelamento de Restos a Pagar Processados e não Processados na forma 

do art.1° deste Decreto trata-se de despesas que não foram realizadas pela 

administração municipal, ou seja , despesas que não foram liquidadas e que não 

estavam em fase de liquidação. 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F76E431A2C5424D016596BDF9B7646D4



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

 

 

 

 

Art. 4° Os restos a pagar não processados referentes ao período de 2011 a 2019  e 

anos anteriores, encontram-se discriminados no Decreto Nº 21/2024. 

 

Art. 5°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  

 

 

Terra Nova-BA, 31 de dezembro de 2024. 

 
 

 
___________________________________  

EDER DE SÃO PEDRO MENEZES  
Prefeito Municipal  

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F76E431A2C5424D016596BDF9B7646D4



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

 

 

DECRETO Nº 23/2024 

 

 

Cancela Restos a Pagar prescritos que especifica, e 

dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, Considerando a necessidade de 

regularização da Conta “Restos a Pagar” constantes no Balanço Geral – Passivo 

Financeiro;  

 

CONSIDERANDO, ainda, que a contabilidade deve evidenciar, de forma contínua, o 

nível e a realidade do endividamento e a situação de liquidez do Município; 

 

CONSIDERANDO, outrossim, que o Decreto Federal nº 20.910/1942 e o Decreto 

Lei nº 4.597/1942, ambos em pleno vigor, estabelecem que a dívida passiva dos 

entes federativos prescreve em cinco anos, e que é competência destes a iniciativa 

de considerar prescritos os “Restos a Pagar”; 

 

CONSIDERANDO, finalmente, a existência, neste Município, de saldos inscritos que 

devem ser considerados prescritos, conforme determinação legal; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1º. Ficam cancelados os débitos inscritos em restos a pagar abaixo indicados, 

que não foram ajuizados, referente a lançamentos de empenhos indevidos, não 

liquidados e/ou sobras de valores ajustados, bem como outros débitos do passivo 

financeiro por estarem prescritos, nos termos do Decreto Federal nº 20.910, de 06 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F76E431A2C5424D016596BDF9B7646D4



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

 

 

de Janeiro de 1932: 

 

EMPENHO/ANO DATA CREDOR VALOR 
02/2011 31/12/2011 A.R. COMERCIO DE PEÇAS PARA 

VEICULOS LTDA 
R$ 
1.600,00 

1024/2019 20/05/2019 ALFA EMPREENDIMENTOS 
SERVIÇOS LTDA 

R$. 
2.026,72 

514/2018 18/12/2018 ALFA EMPREENDIMENTOS 
SERVIÇOS EIRELI-ME 

R$ 
5.568,62 

11/2014 31/12/2014 ANA MARIA DANTAS VITORIA R$ 617,30 
12/2014 31/12/2014 ANA MARIA DANTAS VITORIA R$ 617,30 
02/2013 19/12/2013 AUTO ELETRO MECANICA 

NASCIMENTO LTDA 
R$ 
1.400,00 

10/2018 31/12/2018 CASA DO HOSPITAL PRODUTOS 
ORTOPEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

R$ 
3.608,00 

1019/2019 03/06/2019 CASTRO E MOTA CONSULTORIA 
AMBIENTAL LTDA 

R$ 
4.000,00 

03/2013 30/12/2013 CNM-CONFEDERAÇÃO 
NACIONAL DOS MUNICIPIOS 

R$ 508,00 

02/2019 02/12/2019 COOPERATIVA DE TRABALHO 
DOS PROFISSIONAIS EM SAUDE 

E EQUIVALENTES 

R$ 
16.241,20 

03/2019 02/12/2019 COOPERATIVA DE TRABALHO 
DOS PROFISSIONAIS EM SAUDE 

E EQUIVALENTES 

R$ 
18.949,44 

04/2019 02/12/2019 COOPERATIVA DE TRABALHO 
DOS PROFISSIONAIS EM SAUDE 

E EQUIVALENTES 

R$ 
83.949,24 

511/2018 07/06/2018 F. F. PROJETOS E SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇOES LTDA 

R$ 
7.000,00 

08/2014 09/06/2014 FENAT PANIFICADORA LTDA R$ 
4.199,95 

02/2013 17/12/2013 FUNERARIA BOM PASTOR 
LTDA-ME 

R$ 300,00 

03/2013 19/12/2013 FUNERARIA BOM PASTOR 
LTDA-ME 

R$ 
1.200,00 

04/2013 23/12/2013 FUNERARIA BOM PASTOR 
LTDA-ME 

R$ 
1.500,00 

05/2013 30/12/2013 FUNERARIA BOM PASTOR 
LTDA-ME 

R$ 
1.200,00 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F76E431A2C5424D016596BDF9B7646D4



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

 

 

07/2019 17/12/2019 GGC DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS 

HOSPITALARES LTDA 

R$ 
8.000,00 

06/2014 25/03/2014 A. S. ALVES SANTIAGO R$ 210,00 
04/2015 31/12/2015 ANDREIA ALMEIDA FERREIRA R$ 

1.500,00 
05/2015 31/12/2015 ANDREIA ALMEIDA FERREIRA R$ 

1.500,00 
04/2013 30/12/2013 CLEBER SANTOS DE SANTANA R$ 200,00 
1014/2019 11/06/2019 ELETRICA SINORTE SERVIÇOS 

LTDA 
R$ 
3.500,00 

04/2013 30/12/2013 INTERNET GROUP DO BRASIL 
S.A (IG) 

R$ 6,00 

07/2014 13/05/2014 IRMP – INDUSTRIA E 
COMERCIO DE RADIADORES 

LTDA 

R$ 950,00 

09/2014 12/08/2014 JOSBEL COMERCIO DE AÇO 
LTDA 

R$ 250,00 

02/2015 31/12/2015 LUIZ ANTONIO DA SILVA 
GOMES 

R$ 300,00 

05/2018 08/05/2018 JOSE RAIMUNDO MENDES DE 
FREITAS 

R$ 300,00 

03/2014 31/12/2014 MARIA JOSE ARAUJO BISPO R$ 300,00 
04/2014 31/12/2014 MARIA JOSE ARAUJO BISPO R$ 300,00 
12/2014 16/10/2014 NOVA ERA COMERCIAL DE 

TINTAS LTDA 
R$ 336,00 

03/2015 29/12/2015 PATRICIA DE JESUS SANTOS R$ 250,00 
07/2013 30/12/2013 ORGANIZAÇAO PAX CRISTO REI 

LTDA 
R$ 
1.200,00 

02/2013 29/12/2013 PEREIRA & AMP; CARNEIRO 
LTDA-ME 

R$  
2.350,00 

03/2013 30/12/2013 POLO L. P. COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA 

R$ 
2.180,00 

08/2018 13/12/2018 PORTO SEGURO COMPANHIA 
DE SEGUROS GERAIS 

R$ 264,56 

09/2018 13/12/2018 PORTO SEGURO COMPANHIA 
DE SEGUROS GERAIS 

R$ 264,56 

02/2011 30/12/2011 TN NET SERVIÇOS DE 
INTERNET LTDA 

R$ 300,00 

14/2014 31/12/2014 EDNALVA RISSO SILVA R$ 868,00 
15/2014 31/12/2014 EDNALVA RISSO SILVA R$ 868,00 
08/2013 30/12/2013 DIVANISE ALVES SILVA R$ 600,00 
13/2014 31/12/2014 DANIELE DE SOUSA NUNES R$ 1.500,00 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F76E431A2C5424D016596BDF9B7646D4



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

 

 

1015/2019 03/07/2019 EVANS CONSTRUÇOES E... R$ 7.000,36 
10/2018 28/12/2018 ELICLECIO COPIADORA LTDA R$ 297,00 
02/2015 30/12/2015 GUERRA CONSULTORES 

ASSOCIADOS LTDA 
R$ 
3.000,00 

1020/2019 01/11/2019 IPM BRASIL TECNOLOGIA LTDA R$ 3.000,00 
08/2018 05/11/2018 JOSE DA CONCEIÇAO R$ 1.790,00 
09/2018 01/11/2018 JOSE DA CONCEIÇAO R$ 1.790,00 
10/2014 08/09/2014 JOSETE MARQUES SANTANA R$ 351,00 
02/2014 14/02/2014 MARY JULE INDUSTRIA E 

COMERCIO DE CONFECÇOES 
LTDA 

R$  
1.000,00 

10/2014 31/12/2014 MARIA DA CONCEIÇAO S BRITO R$ 350,00 
04/2019 08/11/2019 MARCO ANTONIO SANTOS 

PEREIRA 
R$  
1.067,50 

06/2016 30/12/2016 OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES 

ODONTOLOGICOS 
IMPORTAÇOES E 

EXPORTAÇOES LTDA 

R$  
1.876,80 

07/2016 30/12/2016 ANDREIA UIARA SOARES SILVA R$ 2.000,00 
02/2013 29/12/2013 CAMILA SAMINI GARCES DE 

MENEZES MELLO 
BITERNCOURT 

R$ 500,00 

03/2013 29/12/2013 CAMILA SAMINI GARCES DE 
MENEZES MELLO 

BITERNCOURT 

R$ 500,00 

05/2014 31/12/2014 CAMILA SAMINI GARCES DE 
MENEZES MELLO 

BITERNCOURT 

R$ 500,00 

517/2018 31/12/2018 MACL ENGENHARIA LTDA R$ 8.400,00 
512/2018 06/06/2018 NEW TECH COMERCIO MOVEIS 

E SERVIÇOS LTDA-ME 
R$ 
15.257,00 

1028/2019 15/05/2019 RDA COMERCIO DE MATERIAIS 
ELETRICOS HIDRAULICOS 

LTDA 

R$  
15.274,49 

1029/2019 15/05/2019 RDA COMERCIO DE MATERIAIS 
ELETRICOS HIDRAULICOS 

LTDA 

R$  
4.479,15 

1030/2019 17/05/2019 RDA COMERCIO DE MATERIAIS 
ELETRICOS HIDRAULICOS 

LTDA 

R$  
5.677,75 

06/2014 31/12/2014 ROSALVO UZEDA LUNA LTDA R$ 1.522,50 
02/2014 15/05/2014 TANIA DE JESUS SILVA PASSOS R$ 7.963,10 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F76E431A2C5424D016596BDF9B7646D4



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

 

 

02/2014 31/12/2014 SOUZA DE MOURA NEGOCIOS E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI 

R$  
1.300,00 

1021/2019 01/03/2019 VILLAS COMERCIAL LTDA R$ 2.236,06 
1022/2019 19/04/2019 VILLAS COMERCIAL LTDA R$ 3.292,75 
1023/2019 19/04/2019 VILLAS COMERCIAL LTDA R$ 2.198,07 
05/2018 10/03/2018 VILLAS COMERCIAL LTDA R$ 5.100,80 
06/2018 05/03/2018 VILLAS COMERCIAL LTDA R$ 6.817,59 
06/2013 30/12/2013 ZELICE SILVA PORTELA R$ 350,00 
03/2019 18/07/2019 W B DOS SANTOS LTDA R$ 3.332,00 
02/2016 30/12/2016 ANTONIO ALVES FEITOZA DE 

AMELIA RODRIGUES 
R$  
5.830,00 

03/2016 30/12/2016 RETEC-TECNOLOGIA EM 
RESIDUOS LTDA 

R$  
2.200,00 

04/2016 30/12/2016 RETEC-TECNOLOGIA EM 
RESIDUOS LTDA 

R$  
2.200,00 

10/2016 30/12/2016 SIMONE SILVA OLIVEIRA DE 
ANDRADE 

R$  
2.000,00 

13/2014 31/12/2014 BRUNO CHAGAS DE OLIVEIRA 
DE FEIRA 

R$  
7.000,00 

02/2015 31/12/2015 ELIZANA CLAUDIA RIOS 
RIBEIRO GOMES 

R$  
2.000,00 

05/2014 31/12/2014 ELIZANA CLAUDIA RIOS 
RIBEIRO GOMES 

R$  
3.000,00 

02/2014 12/02/2014 VANGUARDA UTILIDADES 
LTDA 

R$ 204,32 

11/2014 23/09/2014 TOPBAHIA INDUSTRIA E 
COMERCIO DE CONFECÇOES 

LTDA 

R$  
4.320,00 

18/2014 31/12/2014 TOPBAHIA INDUSTRIA E 
COMERCIO DE CONFECÇOES 

LTDA 

R$  
7.880,00 

1016/2019 17/04/2019 W & N FORNECIMENTO DE 
ALIMENTOS 

R$  
2.338,00 

1017/2019 08/07/2019 W & N FORNECIMENTO DE 
ALIMENTOS 

R$  
4.007,70 

1018/2019 09/07/2019 W & N FORNECIMENTO DE 
ALIMENTOS 

R$  
1.908,00 

1025/2019 03/06/2019 ELINALDO DOREA MAIA R$ 990,00 
513/2018 06/04/2018 ELINALDO DOREA MAIA R$ 8.700,00 
09/2016 30/12/2016 LUANE SANTOS TRINDADE R$ 2.000,00 
1026/2019 26/04/2019 RONA COMERCIO E SERVIÇOS 

EIRELI-ME 
R$  
4.832,00 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F76E431A2C5424D016596BDF9B7646D4



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

 

 

05/2016 30/12/2016 WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS DO NORDESTE 

LTDA 

R$  
7.046,07 

09/2014 31/12/2014 WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS DO NORDESTE 

LTDA 

R$  
514,00 

515/2018 28/12/2018 MJPC-CENTRO DE 
MANUTENÇAO AUTOMOTIVA 

LTDA 

R$  
4.807,27 

516/2018 28/12/2018 MJPC-CENTRO DE 
MANUTENÇAO AUTOMOTIVA 

LTDA 

R$  
1.011,56 

02/2016 30/12/2016 MASTER LASER SERVIÇOS E 
COMERCIOS LTDA-ME 

R$  
5.599,00 

06/2019 03/06/2019 MURILO VALENTE DE TERRA 
NOVA-ME 

R$  
4.787,00 

04/2018 07/02/2018 W.E.K. INFORMATICA LTDA R$ 666,46 
04/2014 31/12/2014 W.E.K. INFORMATICA LTDA R$ 1.300,00 
05/2019 01/12/2019 W.E.K. INFORMATICA LTDA R$ 2.936,00 
06/2018 26/06/2018 W.E.K. INFORMATICA LTDA R$ 2.936,00 
06/2014 31/12/2014 W.E.K. INFORMATICA LTDA R$ 1.300,00 
07/2018 06/12/2018 W.E.K. INFORMATICA LTDA R$ 978,66 
07/2014 31/12/2014 W.E.K. INFORMATICA LTDA R$ 1.300,00 
03/2014 31/12/2014 W.E.K. INFORMATICA LTDA R$ 1.300,00 
07/2018 26/09/2018 H3 PHARMA COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA 
R$  
8.450,00 

08/2016 30/12/2016 LAIS GRAZIELA MOTA 
MOREIRA RIOS CARVALHO 

R$  
2.000,00 

16/2014 31/12/2014 PERICLES DE AZEVEDO 
TORRES 

R$  
3.200,00 

17/2014 31/12/2014 PERICLES DE AZEVEDO 
TORRES 

R$  
3.200,00 

1032/2019 28/11/2019 VANUZE BATISTA DA SILVA R$ 1.336,30 
1033/2019 26/11/2019 POSTO DE COMBUSTIVEIS 

TERRA NOVA LTDA 
R$  
23.765,39 

04/2019 30/12/2019 POSTO DE COMBUSTIVEIS 
TERRA NOVA LTDA 

R$  
564,35 

03/2014 07/03/2014 REDE BRASILEIRA DE 
PUBLICAÇOES DE ATOS 

OFICIAIS LTDA 

R$  
2.070,00 

04/2014 14/03/2014 REDE BRASILEIRA DE 
PUBLICAÇOES DE ATOS 

OFICIAIS LTDA 

R$  
218,00 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F76E431A2C5424D016596BDF9B7646D4



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

 

 

05/2014 19/03/2014 REDE BRASILEIRA DE 
PUBLICAÇOES DE ATOS 

OFICIAIS LTDA 

R$  
1.150,00 

1007/2019 31/12/2019 SERVIDORES DIVERSOS R$ 1.996,00 
1008/2019 31/12/2019 SERVIDORES DIVERSOS R$ 3.000,00 
1009/2019 31/12/2019 SERVIDORES DIVERSOS R$ 4.610,34 
1010/2019 31/12/2019 SERVIDORES DIVERSOS R$ 4.610,34 
1011/2019 31/12/2019 SERVIDORES DIVERSOS R$ 1.260,00 
1012/2019 31/12/2019 SERVIDORES DIVERSOS R$ 998,00 
1013/2019 07/11/2019 SERVIDORES DIVERSOS R$ 1.655,27 
1027/2019 31/12/2019 SERVIDORES DIVERSOS R$ 6.000,00 
02/2017 15/12/2017 SERVIDORES DIVERSOS R$ 

128.065,24 
02/2018 31/12/2018 SERVIDORES DIVERSOS R$ 1.643,89 
03/2019 31/12/2019 SERVIDORES DIVERSOS R$ 

75.164,58 
509/2018 31/12/2018 SERVIDORES DIVERSOS R$ 3.000,00 
510/2018 21/12/2018 SERVIDORES DIVERSOS R$ 7.423,60 
507/2018 13/09/2018 CHRISTIAN ARAUJO DE 

SANTANA 
R$  
2.154,25 

503/2019 02/01/2019 CLAUDIO JOSE SANTANA R$ 3.000,00 
04/2018 02/05/2018 ELINALDO DOREA MAIA R$ 4.159,99 
03/2018 03/12/2018 MARILEIDE DA CRUZ 

NASCIMENTO 
R$ 
300,00 

1004/2019 07/06/2019 WB DOS SANTOS LTDA R$ 
25.000,00 

1003/2019 03/06/2019 DFLEX COMERCIO E SERVIÇOS 
DE REFRIGERAÇAO FLICK FRIO 

LTDA 

R$  
2.640,00 

02/2017 10/04/2017 COOPERATIVA DE TRABALHO 
DOS PROFISSIONAIS EM SAUDE 

E EQUIVALENTES 

R$  
3.000,00 

03/2018 01/11/2018 GEISA BARBARA SANTANA 
ALVES 

R$ 250,00 

05/2019 30/07/2019 NIVIA DOS SANTOS GOMES 
TEIXEIRA 

R$ 250,00 

1002/2019 03/06/2019 POSTO DE COMBUSTIVEIS 
TERRA NOVA LTDA 

R$ 
21.559,61 

02/2019 03/06/2019 POSTO DE COMBUSTIVEIS 
TERRA NOVA LTDA 

R$ 254,39 

1001/2019 02/01/2019 G F M MANUTENÇAO LTDA R$ 
16.329,21 

1005/2019 30/07/2019 PEDRO FREITAS OLIVEIRA R$ 560,00 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F76E431A2C5424D016596BDF9B7646D4



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

 

 

1000/2019 02/01/2019 IPMBRASIL PUBLICAÇOES 
MUNICIPAIS 

R$  
4.352,50 

02/2018 09/11/2018 GILCIMAR DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

R$ 200,00 

1006/2019 17/01/2019 W.E.K. INFORMATICA LTDA R$ 1.957,32 
505/2018 10/04/2018 W.E.K. INFORMATICA LTDA R$ 978,66 
02/2019 03/03/2019 LUIZ ANTONIO DA SILVA 

GOMES 
R$ 350,00 

508/2018 13/12/2018 MULTPLAST INDUSTRIA DE 
PLASTICOS LTDA-EM 

RECUPERAÇAO JUDICIAL 

R$  
6.000,00 

02/2018 28/09/2018 GGC DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS 

HOSPITALARES LTDA 

R$ 
24.834,34 

600/2016 31/12/2016 NÃO IDENTIFICADO R$ 
98.028,37 

504/2018 02/01/2018 MARCOS ANTONIO SANTOS 
PEREIRA DE TERRA NOVA 

R$  
5.000,00 

506/2018 01/06/2018 META GESTAO PUBLICA LTDA R$ 9.000,00 
 

Art. 2º. Fica a Divisão de Contabilidade autorizada a efetuar os lançamentos 

contábeis objetivando a exclusão dos empenhos relacionados no artigo anterior do 

passivo financeiro do Município. 

 

Art. 3°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  

 

Terra Nova-BA, 31 dezembro de 2024. 

  

                                 ________________________________________ 
EDER DE SÃO PEDRO MENEZES  

Prefeito Municipal  

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F76E431A2C5424D016596BDF9B7646D4


		2025-01-02T10:24:25-0300




